
 
Otras Comunicaciones en relación con operación de IBERDROLA sobre ScottishPower 
 
Muy Sres. nuestros: 
 
En relación con la operación anunciada por IBERDROLA, S.A. sobre ScottishPower, BBVA 
comunica las operaciones realizadas sobre las acciones de IBERDROLA, S.A., en la fecha 
que se indica: 
 

Tipo de operación Número de acciones Precio Fecha 
Purchase  
Purchase  
Purchase  
Purchase  
Sell 
Sell 
Sell 
Sell 

15.000 
104.000 
182.500 
182.500 
103.886 
114 
25.000 
79    

33,19 
32,98 
33,08 
32,95 
32,98 
33,18 
33,26 
33,16 

04/12/2006 
04/12/2006 
04/12/2006 
04/12/2006 
04/12/2006 
04/12/2006 
04/12/2006 
04/12/2006 

 
 
 

Nombre de 
producto 
(*) 

Tipo de 
operación 

Número de acciones a 
los que se refiere la 
opción   

Precio de 
ejercicio  

Clase 
(Americana
, Europea)  

Fecha de 
vencimiento 

Precio 
pagado/recibido 
por la opción  

Basket option VENTA 
CALL 

90.964 32,98 Europea 20/01/2010 -5%  

* Fecha de las operaciones: 01/12/06 

 
 
 
Esta información se hace pública de conformidad con la regla 8 de código de Fusiones y 
Adquisiciones de la Ciudad de Londres. 
 
 

En Madrid, a 05 de Diciembre de 2006 


