Otras Comunicaciones en relación con operación de IBERDROLA sobre ScottishPower

Muy Sres. nuestros:

En relación con la operación anunciada por IBERDROLA, S.A. sobre ScottishPower, BBVA comunica las operaciones realizadas sobre las acciones de IBERDROLA, S.A., en la fecha que se indica:

Tipo de operación	Número de acciones	Precio	Fecha
Purchase	15.000	33,19	04/12/2006
Purchase	104.000	32,98	04/12/2006
Purchase	182.500	33,08	04/12/2006
Purchase	182.500	32,95	04/12/2006
Sell	103.886	32,98	04/12/2006
Sell	114	33,18	04/12/2006
Sell	25.000	33,26	04/12/2006
Sell	79	33,16	04/12/2006

Nombre de producto	Tipo de operación	Número de acciones a los que se refiere la	Precio de ejercicio	Clase (Americana	Fecha de vencimiento	Precio pagado/recibido
(*)	operación	opción	cjercicio	, Europea)	venemiento	por la opción
Basket option	VENTA CALL	90.964	32,98	Europea	20/01/2010	-5%

^{*} Fecha de las operaciones: 01/12/06

Esta información se hace pública de conformidad con la regla 8 de código de Fusiones y Adquisiciones de la Ciudad de Londres.

En Madrid, a 05 de Diciembre de 2006